
Kleinigkeiten I Vorspeisen GOSCH Matjes und Heringe  

GOSCH Fischbrötchen

GOSCH Ofenkartoff eln

GOSCH Garnelen
oder Flusskrebse

Nudelgerichte

Allergene und Zusatzstoff e

Suppen

GOSCH Rösti

GOSCH Salate*

Geröstetes Kräuterbaguette GOSCH Matjesfi let „Nordische Art“
mit Hausfrauensauce,

Bismarckhering

Sylter Edelsuppe

Graved Lachs oder Räucherlachs

Knackige Salate* mit hausgemachtem

Knusprig gebratene Kartoff el-Rösti mit Sour Cream

Dressing, wahlweise mit

und knackiger Salatbeilage, wahlweise mit

Nordseekrabbenfl eisch

Räucherlachs

2,50 € 12,90 €

3,20 €

7,90 €

14,90 €

18,90 €

3,70 €

Matjesfi let „Nordischer Art“

GOSCH-Spezial-Variation

Piratenteller

Bratheringsfi let

Fischtopf

gegrillten GOSCH Garnelen

gegrilltem Flusskrebsfl eisch

drei verschiedenen Fischfi lets

Matjes „Nordischer Art“

mit feinen Fischfi lest und Gemüsen

dazu Bratkartoff eln* und eine Salatbeilage

eine Auswahl von verschiedenen GOSCH Matjes mit Hausfrauensauce,

mit Knoblauch- oder Cocktailsauce und Kräuterbaguette

Bratheringsfi let, Bismarckhering; Matjesfi let

dazu Bratkartoff eln* und eine Salatbeilage

dazu Bratkartoff eln* und eine Salatbeilag

mit Bratkartoff eln* und einer Salatgarnitur

*zu allen großen Salaten reichen wir Cocktail- oder Knoblauchsauce und Baguette

Tagessuppe

Nordseekrabbenfl eisch

gegrilltem Flusskrebsfl eisch

gegrillten GOSCH Garnelen

Kleiner gemischter Salat

Sylter Backfi sch

auf Schwarzbrot mit Zwiebeln

„Nordischer Art“

Kleiner gemischter Salat

Bratheringe in Sauer

Nordseekrabbenfl eisch

12

12

2, 3, 12

1, 3, 12

1, 3, 12

1, 3, 12

1, 3

1, 2, 3

1, 2, 3, 12
1, 2, 3, 4, 12

1, 2, 3, 4, 12

1, 2, 3, 12

1, 2, 12

1, 3, 12

1, 2, 3, 12

1, 3

7,90 €
13,20 €

12,90 €

3,20 €

7,90 €

14,90 €

15,90 €

16,50 €

3,20 €

5,20 €

18,90 €

14,90 €

15,90 €

4,90 €

4,20 €

4,90 €

12,20 €

7,50 €

Graved Lachs oder Räucherlachs

GOSCH Garnelen oder Flusskrebsfl eisch

THAI Nudelpfanne*

THAI Nudelpfanne*

Heiße Ofenkartoff el mit Sour Cream
und knackiger Salatbeilage, wahlweise mit

14,90 €

7,20 €

14,20 €

14,20 €

gegrillten GOSCH Garnelen

vom Grill „à la Lister Hafen“

mit Flusskrebsfl eisch

mit GOSCH Garnelen
*Penne-Nudeln mit Original GOSCH Thai-Sauce

Sehr geehrte Gäste,
bezüglich Auskunft der Allergenkennzeichnung,

* Unsere Bratkartoff eln werden ohne Speck und Zwiebeln zubereitet, 
auf Wunsch natürlich auch mit.

Allergenkennzeichnungen geben oder fragen
lassen Sie sich bitte unsere Speisekarte mit den

Sie unsere Mitarbeiter.

Nordseekrabebenfl eisch

gegrilltem Flusskrebsfl eisch

1, 3, 12

1, 2, 3, 12

1, 3, 12

1, 3, 12

1, 3

1, 3, 12

14,90 €

18,90 €

15,90 €

GOSCH SPEISEKARTE



GOSCH SPEISEKARTE
GOSCH Klassiker GOSCH Klassiker

Austern

Für unsere Kleinen

Süße Verführungen

(Kinder bis 11 Jahre)

2 Lister Fischfrikadellen

Paella à la Fischhuus

Flusskrebsfl eisch

Flusskrebsfl eisch vom Grill

Sylter Labskaus

Gebratenes Lachsfi let

GOSCH Toast

Mix Grill à la GOSCH

Gegriller Lachsspieß

Sylter Backfi sch

Fischerpfanne

Rosa gebratenes Thunfi sch Steak

Gebratenes Seelachsfi let

Gebratene Scholle (von Mai bis Dezember)

Sylter Pannfi sch

Finkenwerder Art

Büsumer Art

Liebesteller10,90 €

15,90 €

15,90 €

15,50 €

14,50 €

12,50 €

16,50 €

18,50 €

18,50 €

15,50 €

7,90 €

15,90 €

20,50 €

13,90 €

20,90 €

24,90 €

19,90 €

Nordseekrabbenfl eisch

GOSCH Garnelen vom Grill à la Lister Hafen

Friesenbrot mit Nordseekrabbenfl eisch und zwei Spiegeleiern
oder Rührei, dazu eine Salatbeilage

mit Bratkartoff eln*  und einer Salatbeilage

mit Knoblauchdip oder Cocktailsauce
und Kräuterbaguette 1 Portion

2 Portionen

Gebratene Fischfi lets, Garnelen und Meeresfrüchte

in Speck und Kräuterbutter gebraten, mit Sauce Hollandaise

mit Bratkartoff eln* und einer Salatbeilage

mit Spiegelei, Matjes, Rollmops und Rote Bete

mit Remouladensauce, Bratkartoff eln* und einer Salatbeilage

mit Räucherlachs und Nordseekrabbenfl eisch, überbacken mit

Verschiedene Fischfi lets und GOSCH Garnelen,

mit Kräuterbutter, einer Salatgarnitur und Baguette

mit Remouladensauce und Kartoff elsalat

Sauce Hollandaise, dazu eine Salatbeilage

dazu Sauce Hollandaise, Bratkartoff eln* und eine Salatbeilage

mit Safran Gemüsereis

überbacken, dazu Baguette

Verschiedene Fischwürfelfi lets gebraten mit Gemüse, Kräuterbutter
Bratkartoff eln* und einer Salatbeilage

mit Wasabischaum und cremiger Mangopolenta

mit Remouladensauce, Bratkartoff eln* und einer Salatbeilage

mit Remouladensauce und Bratkartoff eln

mit Bratkartoff eln* und einer Salatbeilage, wahlweise

oder

Bratkartoff eln* und einer Salatbeilage
Gebratenes Dorschfi let mit körniger Senfsauce,

Rührei mit Krabben, Räucherlachs, Sahnemeerrettich,

mit Jakobsmuscheln, Lachs und Melone,

mit Bratkartoff eln* und einer Salatgarnitur

auf Orangen Hollandaise, dazu Wildreis und eine Salatbeilage

mit Salzkartoff eln

mit Zimt und Zucker

mit Bratkartoff eln*

mit Zimt und Zucker

mit heißen Kirchen und Sahne

mit Espresso

Seemannsfrühstück

Gegrillter Schlemmerspieß

1 Auster auf Eis

Kleines gebratenes Lachsfi let

Große Portion Milchreis

6 Austern auf Eis

3 Fischstäbschen

Kleine Portion Milchreis

2 Crêpes 

Dessertvariation 

1, 3

1, 2

1, 3

1, 2, 12

1, 2, 3, 12

2, 3, 12

2, 3, 12

12

12

1, 3, 12, 16

1, 3, 12

1, 2, 3, 12

1, 2, 3, 12

1, 3

1, 2, 3, 12

1, 2

2, 3, 12

19,90 €

7,20  €
13,50  €

19,90 €

19,50 €

3,20 €

5,50 €

4,20 €

17,00 €

3,90 €

2,90 €

3,50 €

4,00 €
*Unsere Bratkartoff eln werden ohne Speck und Zwiebeln zubereitet.
Auf Wusch natürlich auch mit.

* Unsere Bratkartoff eln werden ohne Speck und Zwiebeln zubereitet, 
auf Wunsch natürlich auch mit.


