GOSCH SPEISEKARTE

Kleinigkeiten I Vorspeisen

Geröstetes Kräuterbaguette 12	2,50€
Matjesfilet "Nordischer Art" auf Schwarzbrot mit Zwiebeln 1, 2, 3, 12	7,90€
Kleiner gemischter Salat	4,90€

GOSCH Fischbrötchen

Bismarckhering 12	3,20€
Bratheringsfilet 1, 3, 12	3,20€
Matjes "Nordischer Art" 1, 2, 3, 12 "Nordischer Art"	3,20€
Nordseekrabbenfleisch ^{1, 3}	7,50€
Räucherlachs	3,70 €
Sylter Backfisch	4,20€

Suppen

7,90€
7,90€
5,20€

GOSCH Salate*

Knackige Salate* mit hausgemachtem Dressing, wahlweise mit	
gegrilltem Flusskrebsfleisch 1, 3, 12	15,90€
gegrillten GOSCH Garnelen 1,3,12	15,90€
Nordseekrabbenfleisch 1,3	18,90€
drei verschiedenen Fischfilets	16,50 €
Kleiner gemischter Salat	4,90€

 $^{^{*}}$ zu allen großen Salaten reichen wir Cocktail- oder Knoblauchsauce und Baguette $^{1,\,2,\,3}$

GOSCH Rösti

Knusprig gebratene Kartoffel-Rösti mit Sour Cream und knackiger Salatbeilage, wahlweise mit

Graved Lachs oder Räucherlachs	14,90€
gegrillten GOSCH Garnelen 1,3,12	14,90€
Nordseekrabbenfleisch	18,90€
gegrilltem Flusskrebsfleisch	14,90€

GOSCH Matjes und Heringe

GOSCH Matjesfilet "Nordische Art" mit Hausfrauensauce, dazu Bratkartoffeln* und eine Salatbeilage 1, 2, 3, 4, 12	12,90€
GOSCH-Spezial-Variation eine Auswahl von verschiedenen GOSCH Matjes mit Hausfrauensauce, dazu Bratkartoffeln* und eine Salatbeilage 1, 2, 3, 4, 12	13,20€
Bratheringe in Sauer mit Bratkartoffeln* und einer Salatgarnitur ^{1, 2, 12}	12,20€
Piratenteller Bratheringsfilet, Bismarckhering; Matjesfilet dazu Bratkartoffeln* und eine Salatbeilag ^{1, 2, 3, 12}	12,90€
* Unsere Bratkartoffeln werden ohne Speck und Zwiebeln zubereitet, auf Wunsch natürlich auch mit.	

GOSCH Ofenkartoffeln

Heiße Ofenkartoffel mit Sour Cream und knackiger Salatbeilage, wahlweise mit	
Graved Lachs oder Räucherlachs	14,90€
gegrillten GOSCH Garnelen 1, 3, 12	14,90€
Nordseekrabebenfleisch 1,3	18,90€
gegrilltem Flusskrebsfleisch 1, 3, 12	15,90€

GOSCH Garnelen oder Flusskrebse

GOSCH Garnelen oder Flusskrebsfleisch	7,20€
vom Grill "à la Lister Hafen" ^{1, 2, 3, 12}	
mit Knoblauch- oder Cocktailsauce und Kräuterbaguette	

Nudelgerichte

THAI Nudelpfanne* mit Flusskrebsfleisch 1, 3, 12	14,20€
THAI Nudelpfanne* mit GOSCH Garnelen ^{1, 3, 12}	14,20€

^{*}Penne-Nudeln mit Original GOSCH Thai-Sauce

Allergene und Zusatzstoffe

Sehr geehrte Gäste, bezüglich Auskunft der Allergenkennzeichnung, lassen Sie sich bitte unsere Speisekarte mit den Allergenkennzeichnungen geben oder fragen Sie unsere Mitarbeiter.

GOSCII SPEISEKARTE

GOSCH Klassiker

2 Lister Fischfrikadellen mit Remouladensauce und Bratkartoffeln ^{2, 3, 12}	10,90 €	Liebesteller Friesenbrot mit Nordseekrabbenfleisch und zwei Spiegeleiern oder Rührei, dazu eine Salatbeilage 1, 2	19,90€
Sylter Pannfisch Gebratenes Dorschfilet mit körniger Senfsauce, Bratkartoffeln* und einer Salatbeilage	15,90 €	Nordseekrabbenfleisch mit Bratkartoffeln* und einer Salatbeilage 1, 3	9,90€
Gebratene Scholle (von Mai bis Dezember) mit Bratkartoffeln* und einer Salatbeilage, wahlweise Finkenwerder Art	20,90€	Seemannsfrühstück Rührei mit Krabben, Räucherlachs, Sahnemeerrettich, mit Bratkartoffeln* und einer Salatgarnitur ^{1, 2, 12}	19,90€
Büsumer Art ^{1, 3}	24,90€	GOSCH Garnelen vom Grill à la Lister Hafen mit Knoblauchdip oder Cocktailsauce	720 f
Gebratenes Seelachsfilet mit Remouladensauce, Bratkartoffeln* und einer Salatbeilage ^{2, 3, 12}	13,90 €	und Kräuterbaguette ^{1, 2, 3, 12} 1 Portion 7 2 Portionen 1	_
Rosa gebratenes Thunfisch Steak mit Wasabischaum und cremiger Mangopolenta 12	20,50€	Gegrillter Schlemmerspieß mit Jakobsmuscheln, Lachs und Melone, auf Orangen Hollandaise, dazu Wildreis und eine Salatbeilage	19,50€
Fischerpfanne Verschiedene Fischwürfelfilets gebraten mit Gemüse, Kräuterbutter Bratkartoffeln* und einer Salatbeilage ¹²	15,90 €	* Unsere Bratkartoffeln werden ohne Speck und Zwiebeln zubereitet, auf Wunsch natürlich auch mit.	
Paella à la Fischhuus Gebratene Fischfilets, Garnelen und Meeresfrüchte mit Safran Gemüsereis	15,90 €	Austern	
Flusskrebsfleisch in Speck und Kräuterbutter gebraten, mit Sauce Hollandaise überbacken, dazu Baguette ¹ , 3, 12, 16	15,50 €		3,20€
Flusskrebsfleisch vom Grill mit Bratkartoffeln* und einer Salatbeilage ^{1, 3, 12}	14,50 €	Für unsere Kleinen (Kinder bis 11 Jahre)	
Sylter Labskaus mit Spiegelei, Matjes, Rollmops und Rote Bete 1, 2, 3, 12	12,50 €	Kleines gebratenes Lachsfilet mit Salzkartoffeln	5,50€
Gebratenes Lachsfilet mit Remouladensauce, Bratkartoffeln* und einer Salatbeilage 1, 2, 3, 12	16,50 €	3 Fischstäbschen mit Bratkartoffeln*	3,90€
GOSCH Toast mit Räucherlachs und Nordseekrabbenfleisch, überbacken mit Sauce Hollandaise, dazu eine Salatbeilage ^{1, 3}	18,50 €	Süße Verführungen	
Mix Grill à la GOSCH Verschiedene Fischfilets und GOSCH Garnelen, dazu Sauce Hollandaise, Bratkartoffeln* und eine Salatbeilage ^{1, 2, 3, 12}	18,50 €	Große Portion Milchreis mit Zimt und Zucker	4,20€
Gegriller Lachsspieß mit Kräuterbutter, einer Salatgarnitur und Baguette 1, 2	15,50 €	Kleine Portion Milchreis mit Zimt und Zucker	2,90€
Sylter Backfisch mit Remouladensauce und Kartoffelsalat ^{2, 3, 12}	7,90€	2 Crêpes mit heißen Kirchen und Sahne	3,50€
*Unsere Bratkartoffeln werden ohne Speck und Zwiebeln zubereitet.		Dessertvariation mit Espresso	4,00€

GOSCH Klassiker

^{*}Unsere Bratkartoffeln werden ohne Speck und Zwiebeln zubereitet. Auf Wusch natürlich auch mit.